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Anotace

Bakalářská práce je orientovaná na vývoj webové aplikace pro ubytovacího zařízení
penzion U Dolu. Ubytovací zařízení oslovilo autora práce z důvodu zastaralé webové
aplikace. Zařízení poskytlo pokyny a požadavky na dohodnutých schůzkách.
Hlavním zadavatelovým cílem bylo vytvořit webovou aplikaci, která umožní
stávajícím zákazníkům snazší prožitek z ubytování, bez nutnosti kontaktovat
provozovatele ubytovacího zařízení.
V počátku práce bylo vytvořeno porovnání konkurenčních aplikací, následované
analýza aplikace, kde byly sbírány požadavky. Podle těchto požadavků vznikl návrh
celkové aplikace, poté byla webová aplikace implementována za použití jazyka
Javascript a pomocí MERN stack. V závěru bylo opět provedeno vyhodnocení nově
vytvořené aplikace, která slouží jako potvrzení o vylepšení webové aplikace.
Klíčová slova: webová aplikace, rezervace, MERN stack, webová stránka, SEO,
responzívní optimalizace, ubytování

Annotation

Title: Web application for accomodation

The bachelor thesis is focused on the development of a web application for the
accommodation facility Pension U Dolu. The accommodation facility approached the
author of the thesis because of an outdated web application. The establishment
provided instructions and requirements at the agreed meetings. The main objective
of the client was to develop a web application that would allow existing customers
to have an easier accommodation experience, without having to contact the
accommodation provider.
At the beginning of the work, a comparison of competing applications was created,
followed by an analysis of the application where requirements were collected.
According to these requirements the overall application design was created, then
the web application was implemented using Javascript language and using MERN
stack. At the end again evaluation of the newly developed web application was done
to serve as a confirmation of the web application improvement.
Key words: web app, booking MERN stack, website, SEO, responsive optimization,
accommodation.
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1 Úvod

Bakalářská práce se zabývá vytvořením nové webové aplikace pro ubytovací
zařízení penzion U Dolu. Práce obsahuje všechny aplikované kroky při vytváření
webové aplikace pro ubytovací zařízení, podle požadavků zadavatele. Ubytovací
zařízení kontaktovalo autora z důvodu zastaralé aplikace. Zadavatel požaduje
vylepšení stávají webové aplikace a udržení stávajících zákazníků. Hlavním nárok
na aplikaci, je dovolit zákazníkům vytvářet a spravovat rezervace, bez nutnosti
kontaktovat provozovatele ubytovacího zařízení.
Při vytváření aplikace bude nejprve nastíněno, co by aplikace měla splňovat a
dodržovat, následně budou sbírány zadavatelovy požadavky na aplikace v předem
dohodnutých schůzkách. Bude vytvořen návrh aplikace, který poté bude
implementován a bude prokázáno, jestli je aplikace dostačující.
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2 Cíl práce, metodika

Cílem bakalářské práce je návrh a implementace webové aplikace pro ubytovací
zařízení dle požadavků zadavatele. Webová aplikace má za úkol udržení stávajících
zákazníků. Hlavním úkolem je umožnit lepší interakci s webovou aplikací, bez
nutnosti kontaktovat provozovatele zařízení.
V první fázi bylo vytvořeno porovnání konkurenčních webových aplikací se
zadavatelovou aplikací. Tato fáze má za úkol nastínit, co by taková webová aplikace
ne/měla obsahovat a splňovat.
V následující části zabývající se analýzou webové aplikace, bylo na toto porovnání
bráno zřetel a za pomocí zadavatele byly vytvořeny požadavky a typové úlohy
kladené na webovou aplikaci.
Následující návrhová fáze obsahuje samotný návrh aplikace vyplývající z dvou
předchozích fází. Zabývá se především návrhem entit a rozložením a popsáním
jednotlivých stránek webové aplikace.
V implementační fázi, která následuje po návrhové, jsou vysvětleny použité
technologie a implementace zadavatelových požadavků.
V poslední fázi je zhodnocení nově vytvořené webové aplikace. Vyhodnocení je
provedeno jako v kapitole zabývající se porovnáním konkurenčních webových
aplikací a slouží k potvrzení, že webová aplikace je dostatečná a že je vylepšením od
stávající webové aplikace ubytovacího zařízení.
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3 Porovnání konkurenčních aplikací

V této kapitole je provedeno porovnání zadavatelovou stávající webovou aplikací s
konkurenčními aplikacemi.
Obsahuje podkapitolu o zpracování porovnání, kde se nacházejí různá hlediska pro
hodnocení aplikace. Dále obsahuje způsob hodnocení, kde jsou znovupoužitelné
postupy hodnotící webovou aplikaci pro ubytovací zařízení. Nachází se zde také
podkapitola postup hodnocení, která je zaměřena na samotné nalezení
konkurenčních ubytovacích zařízení a jejich webových aplikací, obsahuje zároveň
samotné hodnocení jednotlivých aplikací. Obsahuje také grafické vyhodnocení
jednotlivých aplikací. V závěru je provedeno slovní porovnání aplikací
s doporučeními.

3.1 Zpracování porovnání

V následující sekci jsou ve stručnosti popsány různá hlediska porovnání a hodnocení
webových aplikací pro ubytovací zařízení.

3.1.1 SEO

Optimalizace pro vyhledávače (SEO - Search Engine Optimization) je proces
vylepšování webových aplikací tak, aby se zvýšila kvalita a kvantita organické
návštěvnosti z vyhledávačů. Úspěšná SEO znamená, že se webová aplikace bude s
větší pravděpodobností zobrazovat výše na stránce s výsledky vyhledávání.
Nejoblíbenějším vyhledávačem je Google, ale i další vyhledávače (Bing, Yahoo,
DuckDuckGo atd.) mají své vlastní jedinečné algoritmy pro procházení webových
stránek a vracení nejlepších výsledků vyhledávání. [1] (překlad)
Čím je lepší SEO, tím se webová aplikace zobrazuje výše po vyhledání klíčových slov
související s webovou aplikací.

3.1.2 Responzivní optimalizace

Responzivní optimalizace nám říká, jak se zobrazuje webová aplikace na jiných
zařízeních než počítači např. tablet, telefon. Responzivní optimalizace je velmi
důležitá v dnešní době, protože hodně uživatelů používá mobilní zařízení a je velmi
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vhodné, aby se webová aplikace zobrazovala dobře jak na stolním počítači, tak také
na ostatních zařízeních s jiným rozlišením obrazovky.

3.1.3 Funkčnost a obsah

Funkčnost webových stránek je velmi důležitá, uživatel chce používat webovou
aplikaci za nějakým účelem a očekává od ní nějakou funkcionalitu. Aplikace zároveň
musí mít obsah, protože bez obsahu webových stránek nevíme, k čemu webová
stránka slouží nebo čím se zabývá a nedokážeme bez cizí pomoci stránky používat.

3.2 Způsob hodnocení webových aplikací

Webové aplikace pro ubytovací zařízení je hodnocena z několika hledisek na
stupnici od 0 do 100, při čemž 0 je nejhorší a 100 je nejlepší možný počet bodů.
Prvním hlediskem je SEO (Search engine optimization), které nám říká, jestli je
webová aplikace optimalizovaná pro vyhledávač. Pro konzistentní vyhodnocení
tohoto hlediska je používán vývojový nástroj Lighthouse v prostředí webového
prohlížeče Chromé. Nástroj vyčíslí na stupnici od 0 do 100, jak je daná webová
aplikace optimalizovaná pro vyhledávač. Nástroj také poskytuje různé návrhy a
doporučení pro zvýšení/vylepšení SEO.
Druhým hlediskem je vyhodnocení responzivní optimalizace webové aplikace. Pro
konzistentní vyhodnocení tohoto hlediska je použita stránka Silktide: Nibbler [2],
která umožňuje dostat hned několik kategorií hodnocení. V tomto celkovém
hodnocení se bere v potaz jen kategorie Mobile. Stránka hodnotí webové aplikace
od 0 až do 10, toto hodnocení je propočítáváno na jednotnou stupnici hodnocení 0
až 100.
Posledním hlediskem je funkčnost a obsah. Pro toto hledisko se používá vlastní test,
který pomůže určit, jaksi webová aplikace vede po stránce obsahové a funkcionální.
Test je vytvořen na základě webových stránek How good is your website? [3]. Ze
stránek jsou vhodně a pečlivě vyselektovaný a vytvořeny otázky vhodné
k ubytovacím zařízením. Hodnocení je upraveno, aby lépe odpovídalo jednotné
stupnici, a je také přeložené slovní hodnocení výsledků testu.
Test v 15 otázkách posuzuje aplikaci především z pohledu obsahového a funkčního,
je zaměřen pro webové aplikace pro ubytovací zařízení. Hodnocení jednotlivých

[…]

hodně mluví o problémech, se kterými se potýkají. Zákazníci jsou
středobodem obsahu, který je vytvořen. Umožňuje jim pochopit více
o službách a o tom, jaké výhody získají. (2 body)

7. Zaznamenávají webové stránky e-mailovou adresu zákazníka?
A) Webová stránka nezachycuje žádným způsobem e-mailovou adresu

a další kontaktní údaje. (0 bodů)
B) E-mailové adresy jsou zaznamenány při registraci zákazníků, ale

není použit žádný bezplatný dárek, který by klienty nalákal např.
"Přihlaste se k odběru novinek". (1 bod)

C) Pro registraci uživatele a zaznamenání jeho e-mailové adresy je
nabízen výměnou nějaký druh odměny. (2 body)

8. Jak dobré je menu/navigace?
A) Hlavní nabídka nebo navigační panel se špatně používají. Nemusí být

na první pohled viditelná a nemusí vypadat jako standardní menu, tj.
horizontální nebo vertikální. (0 bodů)

B) Hlavní nabídka je přehledná a snadno viditelná, ale na první pohled
není zcela zřejmé, co dělá. Návštěvník se možná bude muset
prokliknout na jinou stránku, aby zjistil, čím se zabývá, a dozvěděl se
více. (1 bod)

C) Hlavní nabídka je přehledná a snadno viditelná. Snadno se používá a
při pohledu na položky nabídky je zřejmé, jaké služby jsou nabízeny.
Každá stránka na webu je dostupná na tři kliknutí myší. (2 body)

9. Používají webové stránky různá média?
A) Webové stránky nepoužívají videa ani zvuk. Ke komunikaci s

návštěvníky je použit pouze text a obrázky. (0 bodů)
B) Použito jedno nebo dvě videa, která slouží k vysvětlení toho, co

zařízení nabízí. Nepoužívají se však k tomu, aby návštěvníkům
webových stránek pomáhaly, vzdělávaly je anebo je bavily. (1 bod)
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C) Na domovské stránce je použito video, které vysvětluje více o
zařízení a službách, které nabízí. Může být použito video
s hodnocením ostatních zákazníků. Použily videa a/nebo zvukové
záznamy, které pomáhají, vzdělávají nebo baví návštěvníky
webových stránek. (2 body)

10. Obsahují webové stránky hodnocení předchozích zákazníků?
A) Neobsahují žádné hodnocení předchozích zákazníků. Neexistuje

žádný důkaz, že služby mají na někoho pozitivní dopad. (0 bodů)
B) Webové stránky obsahují hodnocení od zákazníků, ale nejsou zde

žádné podrobné informace o tom proč zákazník hodnocení vytvořil,
( l b o d )

C) Obsahují autentické hodnocení od předchozích zákazníků. Jsou pro
potenciální zákazníky srozumitelné a pomáhají lidem představit si,
že by mohli prožít stejné zkušenosti. (2 body)

11. Byl použit software typu „drag and drop", který může zpomalit webové
stránky?

A) Webové stránky jsou kompletně vytvořeny pomocí softwaru „drag
and drop". To může způsobovat, že se webové stránky budou načítat
pomaleji a budou hůře dostupné pro vyhledávače. (0 bodů)

B) Je použit systém pro správu obsahu, jako je např. WordPress, ale k
provádění změn se používáte další software. Tyto softwary vytváří
spoustu zbytečného kódu a máji tendenci ovlivňovat rychlost
načítání stránek. (1 bod)

C) Webové stránky nepoužívají žádný další software. S výjimkou témat
a pluginů. Webové stránky jsou spravovány pomocí standardních
postupů pro tvorbu webových stránek, což zajišťuje jejich
bezproblémový chod. (2 body)

12. Dokáže si zákazník vytvořit a upravovat rezervaci?
A) Webové stránky nenabízí možnost rezervace, je potřeba kontaktovat

ubytovací zařízení. (0 bodů)
B) Rezervace lze vytvořit pomocí webové stránky, nelze jí ale

upravovat. (1 bod)
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C) Rezervaci lze kompletně spravovat za pomocí webových stránek (2
body)

13. Vypadají webové stránky nepřehledně?
A) Na domovské stránce je mnoho možností. Je obtížné vidět důležité

prvky, protože se toho děje příliš mnoho. (0 bodů)
B) Stránky je jeví přehledným dojmem, ale budí dojem, že by se dalo

něco zlepšit. (1 bod)
C) Na stránkách není žádný nepořádek, který by vadil. Jsou k dispozici

pouze klíčové možnosti. Méně možností je pro návštěvníky
webových stránek často přitažlivé. (2 body)

14. Obsahují webové stránky informace o cenách?
A) Webové stránky neobsahují žádné ceny. Zákazník by mohl mít pocit,

že před ním zadržujete informace. (0 bodů)
B) Stránky obsahují základní informace o cenách, ale ne s příliš detaily,

( l b o d )
C) Obsahují plně transparentní informace o cenách a jejich detailech

jako např. jejich účtování. (2 body)
15. Obsahují webové stránky dodatečné informace k ubytování?

A) Webové stránky neobsahují žádné dodatečné informace k ubytování.
(0 bodů)

B) Stránky obsahují základní informace. (1 bod)
C) Zákazníci najdou informace, o který by ani nevěděli, že by je mohli

potřebovat. (2 body)

Príloha č. 3

Počet získaných bodů
Slovní hodnocení dosažených bodů

26-30
Vážně hodně dobré stránky.

21-25
Dobře vytvořené stránky.

16-20
Docela dobré, ale dá se něco zlepšit.

11-15
Není to dobré, je zde spousta práce.

6-10
Špatné, zpět k rýsovacímu prknu.

0-5
Velmi špatné, ztráta zákazníků.

Tabulka 5 - Slovní hodnocení testu. Zdroj: [5]
Počet bodů z toho testu je přepočítáván na jednotnou stupnici 0 až 100.
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