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Jméno studenta: Dominik Kohl

Název práce: Webová aplikace pro ubytovací zařízení
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Cíl práce: Návrh a implementace webové aplikace pro ubytovací zařízení dle požadavků

zadavatele.

Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

A B C D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly (0%)

Nejedná se o plagiát.

Dílčí připomínky a náměty:

• V praktické části bakalářské práce doporučuji doplnit v rezervačním systému, v přehledu
rezervací přihlášeného uživatele, označení měny. Při vlastní rezervaci je celková cena za
ubytování uvedena v EUR a CZK, ale v přehledu rezervací je celková cena pouze v EUR, bez
označení měny, což může být zavádějící.

• V textové části bakalářské práce formulace některých vět nemají charakter odborného textu,

jsou zde překlepy, gramatické chyby a nesprávné tvary slov.
Např.
- (Anotace) Bakalářská práce je orientovaná na vývoj webové aplikace pro ubytovacího

zařízení penzion U Dolu.
- (Anotace) V počátku práce bylo vytvořeno porovnání konkurenčních aplikací,

následované analýza aplikace, kde byly sbírány požadavky.
- (Anotace) V závěru bylo opět provedeno vyhodnocení nově vytvořené aplikace, která

slouží jako potvrzení o vylepšení webové aplikace.

- (Úvod) Hlavním nárok na aplikaci, je dovolit zákazníkům vytvářet a spravovat rezervace,
bez nutnosti kontaktovat provozovatele ubytovacího zařízení.

- (Úvod) Při vytváření aplikace bude nejprve nastíněno, co by aplikace měla splňovat a
dodržovat, následně budou sbírány zadavatelovy požadavky na aplikace v předem
dohodnutých schůzkách.

- (Str. 3) V této kapitole je provedeno porovnání zadavatelovou stávající webovou aplikací
s konkurenčními aplikacemi.

- (Str. 6) Hodnocení v 15 jednotlivých otázkách testu je součástí autorovi práce a je
uvedeno v příloze.

- (Závěry a doporučení) V aplikace by se dalo změnit část zabývající se skupinovou
rezervací. Bylo by vhodné změnit část zabývající se vytvořením nových rezervace, tak aby
se vždy vytvářela skupinová rezervace.

• Autor často opakuje slova na začátku po sobě jdoucích vět.
Např.
- (Str. 13) Rezervace jde vytvořit jak pro jeden pokoj, tak i pro více pokojů.

Rezervace se nesmějí překrývat a zasahovat jedna do druhé. Příjezd a odjezd jedné
rezervace může být ve stejný den. Rezervace může vytvářet pouze přihlášený
uživatel.

- (Str. 14) Aplikace bude podporovat jazykovou lokalizaci, a to v podobě češtiny a němčiny.
Aplikace bude optimalizovaná pro mobilní zařízení. Aplikace bude zobrazovat
hlavní stránku s úvodním videem, galerii, vyhledání volných pokojů, sekci o nás a
také sekci o okolí.

• Kapitola Úvod je stručným popisem obsahu bakalářské práce. Měla by obsahovat uvedení
čtenáře do problematiky tématu bakalářské práce a zdůvodnění potřeby zpracování tohoto
tématu.

• V kapitole Shrnutí výsledků je opět popsán obsah jednotlivých kapitol bakalářské práce.

• Chybějící text, který uvede čtenáře do problematiky jednotlivých podkapitol, mezi různými
úrovněmi nadpisů (např. str. 5, 24).

• V práci se autor dopustil několika typografických chyb:
- v datumu chybí mezery za tečkou,
- překlepy a nesprávné tvary slov (např. v Anotaci, Úvodu, str. 3),
- jedno-hláskové předložky na konci řádků (např. str. 3, 17).

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Po odborné stránce je bakalářská práce v pořádku. Praktická část práce je pěkně zpracována, vytvořená
webová aplikace obsahuje propracovaný rezervační systém ubytování. Struktura textu bakalářské
práce je vhodně navržena a dobře odborně zpracována. Textová část práce obsahuje typografické
chyby a jazykové nedostatky, kterých by se měl autor v dalších odborných textech vyvarovat. Hlavním
nedostatkem je velké množství překlepů, špatných tvarů slov a někdy nevhodných formulací vět.
V závěru práce autor vhodně uvádí možná vylepšení vytvořené webové aplikace. Celkově autor
prokázal své znalosti s návrhem a implementací webové aplikace. Škoda, že se autor dostatečně
nevěnoval revizi textu bakalářské práce. Cíle bakalářské práce bylo dosaženo.

Otázky k obhajobě:

1. Vysvětlete význam provedeného porovnání webových aplikací pro ubytovací zařízení. Jak jste
využil závěry z tohoto porovnání při návrhu nového webu?

2. Vysvětlete prosím své tvrzení v Anotaci:
„Hlavním zadavatelovým cílem bylo vytvořit webovou aplikaci, která umožní
stávajícím zákazníkům snažší prožitek z ubytování, bez nutnosti kontaktovat
provozovatele ubytovacího zařízení.“

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: C

V Hradci Králové, dne 30. srpna 2022

podpis